Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  SAAE  -  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E
ESGOTO A RESPEITO  DA DISTRIBUIÇÃO  DE ÁGUA NOS BAIRROS SÃO  GABRIEL  E
JARDIM ALZIRA.

Destinatário: Belmiro Sgarbi Neto – Gestor Executivo do SAAE

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) O SAAE detectou algum tipo de problema nas bombas de água que realizam a
distribuição aos bairros São Gabriel e Jardim Alzira?

2) Caso afirmativo, qual é o problema e como o mesmo será solucionado?

3) Caso foi averiguado e não existe quaisquer problemas, por qual motivo a água
tem chegado muito fraca a estes moradores?

JUSTIFICATIVA: Moradores de ambos os bairros têm procurado por este signatário alegando
que a água tem chegado  muito fraca em suas residências,  impedindo  de realizarem seus
afazeres  diário  e,  um  dos  principais  motivos,  pode  ser  problema  na  bomba  que  faz  a
distribuição de água nos referidos locais.
Assim, para melhor entendimento, faço o questionamento acima e solicito uma solução desta
Autarquia o mais rápido possível, para levar melhor qualidade de vida a estes cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de janeiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-02-03T20:45:02+0000